

Centro Municipal de Educação Infantil Lar da Criança Feliz

CNPJ 10.954.929/0001-03

Rua Dr. João Afonso Sobrinho, 500 – Perdizes – MG –38170-000 **Telefone Fixo:** 3663-2293 **Celular:** 9204-0798

e-mail: cmeilarcriancafeliz@hotmail.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Adriana Corrêa da Silva, em razão do disposto no artigo 16º parágrafo primeiro do estatuto e no decreto nº 1508/2017, convocam os funcionários, pessoal do magistério e pais de alunos do CMEI "Lar da Criança Feliz" (Centro Municipal de Educação Infantil "Lar da Criança Feliz"), bem como as demais pessoas da comunidade, interessadas em prestar serviços voluntários ao referido centro de educação infantil, ou acompanhar o atividades pedagógicas, administrativas desenvolvimento de suas financeiras, para a Assembléia Geral Ordinária que será realizada no dia 06 de setembro do corrente ano, às 10:00 horas, no CMEI (Centro Municipal de Educação Infantil) Lar da Criança Feliz, Rua Drº João Afonso Sobrinho, nº 500, Bairro Cruzeiro, neste município, para deliberarem sobre: alteração do capítulo VII Dos recursos e sua aplicação, do Art. 29º do estatuto do referido estabelecimento.

Perdizes, 29 de agosto de 2018.

CMEI Lar da Criança Feliz

Adriana Corrêa da Silva Presidente